РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

 Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«10» 08. 2022 года №703
г. Светлогорск
Об определении  помещений,  безвозмездно предоставляемых

по заявкам зарегистрированных кандидатов для встреч с избирателями при  подготовке к  выборам Губернатора Калининградской области 11 сентября 2022 года.
В связи с проведением 11 сентября 2022 года на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» выборов Губернатора Калининградской области,  руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основанных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом  от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Уставом (Основным Законом) Калининградской области, Уставным законом Калининградской области  от 29 июня 2012 года № 126 «О выборах Губернатора Калининградской области», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования « Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:
1. Определить помещения, находящиеся в муниципальной собственности, безвозмездно предоставляемые собственниками, владельцами этих помещений на время, устанавливаемое Светлогорской территориальной избирательной комиссией, по заявкам зарегистрированных кандидатов, для проведения публичных мероприятий в форме собраний (перечень прилагается).

2. При наличии обращений от зарегистрированных кандидатов установить сроки рассмотрения заявки зарегистрированных кандидатов в течение трех дней со дня подачи на выделение помещений для проведения встреч с избирателями на время установленное Избирательной комиссией Калининградской области и обеспечить равные возможности для зарегистрированных кандидатов при проведении агитационных публичных мероприятий.
3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Калининградской области, Светлогорскую территориальную избирательную комиссию.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника административно- юридического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» (И.С. Рахманова).
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

                В.В. Бондаренко
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования

"Светлогорский городской округ"

от «10» 08. 2022 № 703
Перечень

помещений, предоставляемых для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Губернатора Калининградской области 11 сентября 2022 года
	№ п/п
	Наименование и адрес помещения

	1
	Территория МАУ «ФОК «Светлогорский» в
г. Светлогорске, ул. Яблоневая, д. 13

	2
	Сквер у озера в п. Приморье

	3
	Центральная площадь п. Донское

	4
	МАУ «Информационно-туристический центр Светлогорского городского округа», г. Светлогорск, ул. К. Маркса, д. 7А